Экономический факультет

СТУДЕНЧЕСКИЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ No.5

заседания Студенческого совета XI созыва

г. Москва                                                                                                                      20.02.2023г.

Место проведения заседания:  ул. Ленинские горы, д.1, стр. 46 (аудитория 443);

конференция Zoom

Время открытия заседания: 18:30

Время закрытия заседания: 19:00

Длительность заседания:  30 минут

Присутствовали:

14 членов Студенческого Совета с правом голоса из 22

Кворум имеется: 64%

Повестка заседания:

1. Вопрос о снятии полномочий с некоторых членов Студенческого Совета ЭФ МГУ

XI созыва

2. Утверждение комитетов

3. Утверждение глав комитетов

4. Разное

Ход заседания

1. Вопрос о снятии полномочий с некоторых членов Студенческого Совета ЭФ

МГУ XI созыва

• ГОЛОСОВАНИЕ: «Снять полномочия члена Студенческого Совета с

Геворкяна А.А.»

Результаты:

«За» - 8

«Против» - 0

Воздержались  - 6

Решение принято.

• ГОЛОСОВАНИЕ: «Снять полномочия члена Студенческого Совета с

Грищенкова А.М.»

Результаты:

«За» - 11

«Против» - 0

Воздержались – 3

Решение принято.

• ГОЛОСОВАНИЕ: «Снять полномочия члена Студенческого Совета с

Константинова А.Н.»

Результаты:

«За» - 8

«Против» - 4

Воздержались - 2

Решение принято.

• ГОЛОСОВАНИЕ: «Снять полномочия члена Студенческого Совета с

Парфентьева Н.С»

Результаты:

«За» - 8

«Против» - 0

Воздержались - 6

Решение принято.

2. Утверждение комитетов

• ГОЛОСОВАНИЕ:  «Утвердить создание постоянных комитетов: научно-

образовательный, стипендиальный, экологически-бытовой, досуговый,

международный и по информационному обеспечению»

Результаты:

«За» - 13

«Против» - 0

Воздержались - 1

Решение принято.

3. Утверждение глав комитетов

• ГОЛОСОВАНИЕ: «Утвердить существующих глав комитетов на роль глав

постоянных комитетов»

Результаты:

«За» - 13

«Против» - 0

Воздержались - 1

Решение принято.

Решение заседания:

1) Снятие полномочий членов Студенческого Совета Экономического факультета

МГУ XI созыва с Геворкяна А.А., Грищенкова А.М., Константинова А.Н. и

Парфентьева Н.С. Текущее количество членов Студенческого Совета

Экономического факультета МГУ XI созыва составляет 18 человек.

2) Утверждение создания постоянных комитетов: научно-образовательный,

стипендиальный, экологически-бытовой, досуговый, международный, по

информационному обеспечению.

3) Утверждение Фельбуш С.С., Спектора С.В., Ведищева А.А., Муртузалиева

Р.М., Баткина Е.В., Степановой А.М. на роли глав научно-образовательного,

стипендиального, экологически-бытового, досугового, международного

комитетов и комитета по информационному обеспечению соответственно.

Председатель                                                                                                                                       Секерина Я.А.

Ответственный секретарь                                                                                                                 Фигура Д.В.